



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000057/2019.

Às 10:00:41 horas, do dia 6 de Dezembro de 2019, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Equipamentos e serviços para solução de sistema de segurança eletrônica para as sedes do Ministério Público em Belo Horizonte, incluindo sistema de monitoramento de imagens, instalação e manutenção..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI	MARCELO JUNIO DO ESPIRITO SANTO GONCALVES	Sim
Pequena	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	LUCIMAR LUCIANO LOPES SOARES	Sim
Outro	73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A.	VALMOR FERNANDES ROSA FILHO	Sim
Micro	24.904.641/0001-39 - PROTECH TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO PREDIAL LTDA - ME	Eduardo Guimarães Teixeira	Sim
Outro	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	Marcelo Andrade Fiuza	Sim
Pequena	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	MARCELO VEBER	Sim
Pequena	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	HAROLDO VIEIRA DO NASCIMENTO	Sim

**Lote:** 1

#### Descrição:

Fornecimento e instalação de equipamentos de segurança

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total do lote:** R\$ 1.879.999,99

Nº do item no lote: 6		Nº do item no processo: 1	
Código do item:	001717898	Tipo:	Material
Especificação do item:			
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 256 CANAIS; ARMAZENAMENTO: MINIMO 20 INTERFACES DE HD DE 10 TB OU SUPERIOR; COMPATIBILIDADE: CAMARAS IP;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	HIKVISION	Modelo:	DS-96256NI-I24/H +12 HDD
Quantidade: 1,00			
Valor unitário:	R\$ 45.828,0000	Valor total:	R\$ 45.828,00
Nº do item no lote: 2		Nº do item no processo: 2	
Código do item:	001627392	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: BULLET POLICROMATICA VARIFOCAL HD 720P; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: 36 A 90 GRAUS(HORIZONTAL 720P); SENSIBILIDADE: 0,05 LUX; ACESSORIOS: SUPORTE PARA INSTALACAO E FIXACAO;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	HIKVISION	Modelo:	DS-2CD2645FWD-IZS + ACESSÓRIOS
Quantidade: 38,00			
Valor unitário:	R\$ 2.239,0000	Valor total:	R\$ 85.082,00
Nº do item no lote: 5		Nº do item no processo: 3	
Código do item:	001648900	Tipo:	Material
Especificação do item:			
CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	HIKVISION	Modelo:	DS-2CD2023G0-I + ACESSÓRIOS
Quantidade: 450,00			
Valor unitário:	R\$ 1.145,0000	Valor total:	R\$ 515.250,00
Nº do item no lote: 4		Nº do item no processo: 4	
Código do item:	001651722	Tipo:	Material
Especificação do item:			
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;			

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: IDS--6708NXI-I/8F(B) + ACESSÓRIOS

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 13.696,0000

Valor total: R\$ 27.392,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001694820

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: DS-2DF8250I5X + ACESSÓRIOS

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 20.403,0000

Valor total: R\$ 122.418,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 6

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 577.634,9900

Valor total: R\$ 577.634,99

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 7

\*Código do item: 000093670

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 109.548,0000

Valor total: R\$ 109.548,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001718703

Tipo: Material

Especificação do item:

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3 POE; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 28 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 56 GBPS; MEMORIA: 256 MB; ENDEREÇOS MAC: 16384; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AF E 802.3AT;

Similar: Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CISCO	<b>Modelo:</b> SG350-PoE 28MP + Acessórios
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6.115,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 91.725,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001311735	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO OU ALUMINIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ciclops	<b>Modelo:</b> 19" 12U 40cm + ACESSÓRIOS
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.026,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.520,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001297155	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA IP - TIPO: CABO/POE; PADRAO: 802.3AF; RESOLUCAO: 1280 X 720 PIXELS; PORTA: 01 PORTA ETHERNET RJ45; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATIVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP/VISTA/7 OU SUPE; ALIMENTACAO: DIRETAMENTE PELO CABO (POE);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD7A26GOIZS/P + ACESSÓRIOS
<b>Quantidade:</b> 8,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.737,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 37.896,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001718711	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MODULO TRANSCEPTOR - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: SWITCH CORE HP; QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10 GBE SFP+; CONEXAO: SFP+;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HPE/ARUBA	<b>Modelo:</b> Módulo 16 portas para conexão SFP+ 10 Gb
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 76.678,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 153.356,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001718720	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 48+4 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 176 GBPS; MEMORIA: 512 MB; ENDEREÇOS MAC: 16000; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AB, 802.3Z, 802.3AE E 802.3AN;	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> Cisco	<b>Modelo:</b> Cisco SG550X-48 48-port Gig + Acessórios
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 18.670,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 93.350,00

#### Propostas:

##### Fornecedor:

01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000152

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.385.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001717898

**Tipo:** Material

##### Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 256 CANAIS; ARMAZENAMENTO: MINIMO 20 INTERFACES DE HD DE 10 TB OU SUPERIOR; COMPATIBILIDADE: CAMARAS IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** IDS--6708NXI-I/8F(B)

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 25.000,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001627392

**Tipo:** Material

##### Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: BULLET POLICROMATICA VARIFOCAL HD 720P; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: 36 A 90 GRAUS(HORIZONTAL 720P); SENSIBILIDADE: 0,05 LUX; ACESSORIOS: SUPORTE PARA INSTALACAO E FIXACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** 2CD2645FWD-IZS

**Quantidade:** 38,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 190.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001648900

**Tipo:** Material

##### Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-2CD2023G0

**Quantidade:** 450,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 900.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001651722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> IDS--6708NXI-I/8F(B)
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 25.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 50.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001694820	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2DF8250I5X
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 360.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>*Código do item:</b> 000093670	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 300.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 300.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001718703	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SWITCH - TIPO: GERENCIÁVEL L3 POE; INSTALAÇÃO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 28 PORTAS; TAXA TRANSFERÊNCIA: 56 GBPS; MEMÓRIA: 256 MB; ENDEREÇOS MAC: 16384; SLOTS DE EXPANSÃO: SEM SLOTS DE EXPANSÃO; PROTOCOLO: SNMP, 802.1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATÍVEL: PADRÕES IEEE 802.3AF E 802.3AT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CISCO	<b>Modelo:</b> SG350
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 6.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 90.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001311735	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZAÇÃO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATÉRIA-PRIMA: AÇO OU ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSÕES: 19" X 12U;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> GARRA	<b>Modelo:</b> 12U 19"
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001297155	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CÂMERA IP - TIPO: CABO/POE; PADRÃO: 802.3AF; RESOLUÇÃO: 1280 X 720 PIXELS; PORTA: 01 PORTA ETHERNET RJ45; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP/VISTA/7 OU SUPE; ALIMENTAÇÃO: DIRETAMENTE PELO CABO (POE);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD7A26GOIZS/P
<b>Quantidade:</b> 8,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 80.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001718711	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MÓDULO TRANSCEPTOR - EQUIPAMENTO COMPATÍVEL: SWITCH CORE HP; QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10 GBE SFP+; CONEXÃO: SFP+;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> 5500
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001718720	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SWITCH - TIPO: GERENCIÁVEL L3; INSTALAÇÃO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 48+4 PORTAS; TAXA TRANSFERÊNCIA: 176 GBPS; MEMÓRIA: 512 MB; ENDEREÇOS MAC: 16000; SLOTS DE EXPANSÃO: SEM SLOTS DE EXPANSÃO; PROTOCOLO: SNMP, 802.1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATÍVEL: PADRÕES IEEE 802.3AB, 802.3Z, 802.3AE E 802.3AN;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> 2540
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 30.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000122

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.877.323,53

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001717898	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANÇA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 256 CANAIS; ARMAZENAMENTO: MÍNIMO 20 INTERFACES DE HD DE 10 TB OU SUPERIOR; COMPATIBILIDADE: CÂMERAS IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS96256NI-I24
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 101.187,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 101.187,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001627392	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CÂMERA DE SEGURANÇA (CFTV) - TIPO: BULLET POLICROMÁTICA VARIFOCAL HD 720P; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO VISÃO: 36 A 90 GRAUS (HORIZONTAL 720P); SENSIBILIDADE: 0,05 LUX; ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD2645FWD-IZS
<b>Quantidade:</b> 38,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.808,1300	<b>Valor total:</b> R\$ 182.708,94

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CÂMERA DE SEGURANÇA (CFTV) - TIPO: POLICROMÁTICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSÃO: CABO; ÂNGULO VISÃO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NÃO APLICÁVEL; ACESSÓRIOS: SUPORTE DE FIXAÇÃO;	



Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: DS-2CD2023G0

Quantidade: 450,00

Valor unitário: R\$ 1.830,7200

Valor total: R\$ 823.824,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001651722

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP  
COM PROTOCOLO ONFIV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: IDS-6708NXI-I/8F(B)

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 21.112,0800

Valor total: R\$ 42.224,16

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001694820

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS  
EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES  
DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180  
GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ;  
ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: DS-2DF8250I5X

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 50.752,3300

Valor total: R\$ 304.513,98

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 6

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 164.000,0000

Valor total: R\$ 164.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 7

\*Código do item: 000093670

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM  
REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 432.227,1300

**Valor total:** R\$ 432.227,13

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001718703

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SWITCH - TIPO: GERENCIÁVEL L3 POE; INSTALAÇÃO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 28 PORTAS; TAXA TRANSFERÊNCIA: 56 GBPS; MEMÓRIA: 256 MB; ENDEREÇOS MAC: 16384; SLOTS DE EXPANSÃO: SEM SLOTS DE EXPANSÃO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATÍVEL: PADRÕES IEEE 802.3AF E 802.3AT;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CISCO

**Modelo:** SG350-POE

**Quantidade:** 15,00

**Valor unitário:** R\$ 12.450,0000

**Valor total:** R\$ 186.750,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001311735

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZAÇÃO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO OU ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSÕES: 19" X 12U;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** GARRA

**Modelo:** 19"X12U

**Quantidade:** 20,00

**Valor unitário:** R\$ 1.134,0000

**Valor total:** R\$ 22.680,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001297155

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CÂMERA IP - TIPO: CABO/POE; PADRÃO: 802.3AF; RESOLUÇÃO: 1280 X 720 PIXELS; PORTA: 01 PORTA ETHERNET RJ45; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP/VISTA/7 OU SUPR.; ALIMENTAÇÃO: DIRETAMENTE PELO CABO (POE);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION

**Modelo:** DS-2CD7A26GO-IZS/P

**Quantidade:** 8,00

**Valor unitário:** R\$ 11.557,2900

**Valor total:** R\$ 92.458,32

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001718711

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MÓDULO TRANSCEPTOR - EQUIPAMENTO COMPATÍVEL: SWITCH CORE HP; QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10 GBE SFP+; CONEXÃO: SFP+;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HP

**Modelo:** JH214A

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 643.500,0000

**Valor total:** R\$ 1.287.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001718720	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SWITCH - TIPO: GERENCIÁVEL L3; INSTALAÇÃO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 48+4 PORTAS; TAXA TRANSFERÊNCIA: 176 GBPS; MEMÓRIA: 512 MB; ENDEREÇOS MAC: 16000; SLOTS DE EXPANSÃO: SEM SLOTS DE EXPANSÃO; PROTOCOLO: SNMP, 802.1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATÍVEL: PADRÕES IEEE 802.3AB, 802.3Z, 802.3AE E 802.3AN;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CISCO	<b>Modelo:</b> SG500x-48
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 47.550,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 237.750,00

<b>Fornecedor:</b>
07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
<b>Identificação do fornecedor:</b> F000194
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 3.247.100,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>Código do item:</b> 001717898	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANÇA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 256 CANAIS; ARMAZENAMENTO: MÍNIMO 20 INTERFACES DE HD DE 10 TB OU SUPERIOR; COMPATIBILIDADE: CÂMERAS IP;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-96256NI-I24/H +12 HDD
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 89.400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 89.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001627392	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CÂMERA DE SEGURANÇA (CFTV) - TIPO: BULLET POLICROMÁTICA VARIFOCAL HD 720P; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO VISÃO: 36 A 90 GRAUS(HORIZONTAL 720P); SENSIBILIDADE: 0,05 LUX; ACESSÓRIOS: SUPORTE PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD2645FWD-IZS +
<b>Quantidade:</b> 38,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 87.400,00

<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD2023G0-I + ACESSÓRIOS
<b>Quantidade:</b> 450,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 675.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001651722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> IDS--6708NXI-I/8F(B) +
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 19.450,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 38.900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001694820	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2DF8250I5X + ACESSÓRIOS
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 24.500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 147.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.100.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>*Código do item:</b> 000093670	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001718703	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3 POE; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 28 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 56 GBPS; MEMORIA: 256 MB; ENDEREÇOS MAC: 16384; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AF E 802.3AT;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CISCO	<b>Modelo:</b> SG350-PoE 28MP + Acessórios
<b>Quantidade:</b> 15,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 120.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001311735	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO OU ALUMINIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Ciclops	<b>Modelo:</b> 19" 12U 40cm + ACESSÓRIOS
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.300,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 26.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001297155	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA IP - TIPO: CABO/POE; PADRAO: 802.3AF; RESOLUCAO: 1280 X 720 PIXELS; PORTA: 01 PORTA ETHERNET RJ45; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATIVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP/VISTA/7 OU SUPE; ALIMENTACAO: DIRETAMENTE PELO CABO (POE);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD7A26GOIZS/P +
<b>Quantidade:</b> 8,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.100,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.800,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001718711 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MODULO TRANSCEPTOR - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: SWITCH CORE HP;  
QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10 GBE SFP+; CONEXAO: SFP+;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HPE/ARUBA **Modelo:** Módulo 16 portas para conexão

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 248.800,0000 **Valor total:** R\$ 497.600,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001718720 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 48+4  
PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 176 GBPS; MEMORIA: 512 MB; ENDEREÇOS MAC:  
16000; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q,  
IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AB, 802.3Z, 802.3AE E  
802.3AN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Cisco **Modelo:** Cisco SG550X-48 48-port Gig +

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 45.000,0000 **Valor total:** R\$ 225.000,00

**Fornecedor:**

14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000128

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.120.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001717898 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 256  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: MINIMO 20 INTERFACES DE HD DE 10 TB OU SUPERIOR;  
COMPATIBILIDADE: CAMARAS IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKVISION **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 36.000,0000 **Valor total:** R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001627392 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: BULLET POLICROMATICA VARIFOCAL HD  
720P; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: 36 A 90  
GRAUS(HORIZONTAL 720P); SENSIBILIDADE: 0,05 LUX; ACESSORIOS: SUPORTE PARA  
INSTALACAO E FIXACAO;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 38,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.158,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 158.004,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 450,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.172,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 527.625,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001651722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKVISION	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.622,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.245,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001694820	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> UNIVIEW	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8.505,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 51.030,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 453.826,0000

Valor total: R\$ 453.826,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 7

\*Código do item: 000093670

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.595.600,0000

Valor total: R\$ 2.595.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001718703

Tipo: Material

Especificação do item:

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3 POE; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 28 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 56 GBPS; MEMORIA: 256 MB; ENDEREÇOS MAC: 16384; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AF E 802.3AT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SG350-POE

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 8.250,0000

Valor total: R\$ 123.750,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001311735

Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO OU ALUMINIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARRA

Modelo: -

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001297155

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA IP - TIPO: CABO/POE; PADRAO: 802.3AF; RESOLUCAO: 1280 X 720 PIXELS; PORTA: 01 PORTA ETHERNET RJ45; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATIVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP/VISTA/7 OU SUPE; ALIMENTACAO: DIRETAMENTE PELO CABO (POE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKVISION

Modelo: -

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 10.090,0000

Valor total: R\$ 80.720,00



**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001718711 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MODULO TRANSCEPTOR - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: SWITCH CORE HP;  
QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10 GBE SFP+; CONEXAO: SFP+;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** SWITCH CORE HP **Modelo:** -

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 2.100,0000 **Valor total:** R\$ 4.200,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001718720 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 48+4  
PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 176 GBPS; MEMORIA: 512 MB; ENDERECOS MAC:  
16000; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q,  
IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AB, 802.3Z, 802.3AE E  
802.3AN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HP **Modelo:** -

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 12.000,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000108

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.320.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001717898 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 256  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: MINIMO 20 INTERFACES DE HD DE 10 TB OU SUPERIOR;  
COMPATIBILIDADE: CAMARAS IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Hikvision **Modelo:** DS-96256NI-I16

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 100.000,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001627392 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: BULLET POLICROMATICA VARIFOCAL HD  
720P; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: 36 A 90  
GRAUS(HORIZONTAL 720P); SENSIBILIDADE: 0,05 LUX; ACESSORIOS: SUPORTE PARA  
INSTALACAO E FIXACAO;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikvision	<b>Modelo:</b> 2CD2645FWD-IZS
<b>Quantidade:</b> 38,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 10.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 380.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikvision	<b>Modelo:</b> DS-2CD2023G0
<b>Quantidade:</b> 450,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.250.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001651722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikvision	<b>Modelo:</b> IDS-6708NXI-I/8F(B)
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 50.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001694820	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikvision	<b>Modelo:</b> DS-2DF8250I5X
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 600.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 10.000.000,0000

Valor total: R\$ 10.000.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 7

\*Código do item: 000093670

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 500.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001718703

Tipo: Material

Especificação do item:

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3 POE; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 28 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 56 GBPS; MEMORIA: 256 MB; ENDEREÇOS MAC: 16384; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AF E 802.3AT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Cisco

Modelo: SG350-POE

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 20.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001311735

Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO OU ALUMINIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Ciclops

Modelo: P470

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001297155

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA IP - TIPO: CABO/POE; PADRAO: 802.3AF; RESOLUCAO: 1280 X 720 PIXELS; PORTA: 01 PORTA ETHERNET RJ45; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATIVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP/VISTA/7 OU SUPE; ALIMENTACAO: DIRETAMENTE PELO CABO (POE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikvision

Modelo: 2CD7A26GOIZS/P

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 50.000,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001718711 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MODULO TRANSCEPTOR - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: SWITCH CORE HP;  
QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10 GBE SFP+; CONEXAO: SFP+;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HPE

**Modelo:** JH214A

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 200.000,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001718720 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 48+4  
PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 176 GBPS; MEMORIA: 512 MB; ENDEREÇOS MAC:  
16000; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q,  
IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AB, 802.3Z, 802.3AE E  
802.3AN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Cisco

**Modelo:** SG500x-48

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 50.000,0000

**Valor total:** R\$ 250.000,00

**Fornecedor:**

24.904.641/0001-39 - PROTECH TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO PREDIAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000185

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.299.390,92

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001717898 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 256  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: MINIMO 20 INTERFACES DE HD DE 10 TB OU SUPERIOR;  
COMPATIBILIDADE: CAMARAS IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HIKIVISION/PURPLE

**Modelo:** DS-96128/256NI-I16(-124)

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 134.449,9100

**Valor total:** R\$ 134.449,91

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001627392 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: BULLET POLICROMATICA VARIFOCAL HD  
720P; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: 36 A 90  
GRAUS(HORIZONTAL 720P); SENSIBILIDADE: 0,05 LUX; ACESSORIOS: SUPORTE PARA  
INSTALACAO E FIXACAO;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKIVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD2645FWD-IZS
<b>Quantidade:</b> 38,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.523,8400	<b>Valor total:</b> R\$ 209.905,92
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKIVISION	<b>Modelo:</b> DS-2CD2023G0
<b>Quantidade:</b> 450,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.323,3600	<b>Valor total:</b> R\$ 1.045.512,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001651722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKIVISION/PURPLE	<b>Modelo:</b> IDS-6708NXI-I/8F(B)/WD20PURZ
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 33.120,6100	<b>Valor total:</b> R\$ 66.241,22
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001694820	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HIKIVISION	<b>Modelo:</b> DS-2DF8250I5X
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60.826,2900	<b>Valor total:</b> R\$ 364.957,74
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.589.052,9600

Valor total: R\$ 1.589.052,96

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 7

\*Código do item: 000093670

Tipo: Serviço

**Especificação do item:**

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 422.978,4800

Valor total: R\$ 422.978,48

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001718703

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3 POE; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 28 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 56 GBPS; MEMORIA: 256 MB; ENDEREÇOS MAC: 16384; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AF E 802.3AT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CISCO

Modelo: SG350-POE

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 5.861,8400

Valor total: R\$ 87.927,60

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001311735

Tipo: Material

**Especificação do item:**

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO OU ALUMINIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CWB METAL

Modelo: 12U

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1.583,7300

Valor total: R\$ 31.674,60

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001297155

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CAMERA IP - TIPO: CABO/POE; PADRAO: 802.3AF; RESOLUCAO: 1280 X 720 PIXELS; PORTA: 01 PORTA ETHERNET RJ45; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATIVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP/VISTA/7 OU SUPE; ALIMENTACAO: DIRETAMENTE PELO CABO (POE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HIKIVISION

Modelo: DS-2CD7A26GOIZS/P

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 12.949,2100

Valor total: R\$ 103.593,68

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 001718711 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MODULO TRANSCEPTOR - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: SWITCH CORE HP;  
QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10 GBE SFP+; CONEXAO: SFP+;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HP

**Modelo:** JH214A

**Quantidade:** 2,00

**Valor unitário:** R\$ 77.657,3300

**Valor total:** R\$ 155.314,66

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001718720 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 48+4  
PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 176 GBPS; MEMORIA: 512 MB; ENDEREÇOS MAC:  
16000; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q,  
IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AB, 802.3Z, 802.3AE E  
802.3AN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** CISCO

**Modelo:** SG500X-48-K9-NA

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 17.556,4300

**Valor total:** R\$ 87.782,15

**Fornecedor:**

73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A.

**Identificação do fornecedor:** F000113

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.364.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001717898 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 256  
CANALIS; ARMAZENAMENTO: MINIMO 20 INTERFACES DE HD DE 10 TB OU SUPERIOR;  
COMPATIBILIDADE: CAMARAS IP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Hikivision

**Modelo:** DS-96256NI-I24

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 440.000,0000

**Valor total:** R\$ 440.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001627392 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: BULLET POLICROMATICA VARIFOCAL HD  
720P; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO VISAO: 36 A 90  
GRAUS(HORIZONTAL 720P); SENSIBILIDADE: 0,05 LUX; ACESSORIOS: SUPORTE PARA  
INSTALACAO E FIXACAO;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikivision	<b>Modelo:</b> DS-2CD2645FWD-IZS
<b>Quantidade:</b> 38,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 8.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 304.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001648900	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: POLICROMATICA; SISTEMA: IP; TIPO TRANSMISSAO: CABO; ANGULO VISAO: 88,6 GRAUS; SENSIBILIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikivision	<b>Modelo:</b> DS-2CD2023G0
<b>Quantidade:</b> 450,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.350.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001651722	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: DIGITAL; CANAIS: 08 CANAIS; ARMAZENAMENTO: HD INTERNO COM 04 TB; COMPATIBILIDADE: CAMERAS IP COM PROTOCOLO ONFIV;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikivision	<b>Modelo:</b> iDS7716NXI-I4/X(B)
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 98.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 196.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001694820	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CAMERA DE SEGURANCA (CFTV) - TIPO: SPEED-DOME HD / POLICROMATICA / AREAS EXTERNAS; SISTEMA: DIGITAL / ALTA DEFINICAO ; TIPO TRANSMISSAO: IP, ATRAVES DE CABO ; ANGULO VISAO: ROTACAO EIXO HORIZ 360 GRAUS / EIXO VERT 180 GRAUS; SENSIBILIDADE: MINIMO DE 0,5 LUX COLORIDO / 0,04 MONOCROMATICO ; ACESSORIOS: SUPORTE DE FIXACAO TIPO PENDENTE, CABO, FONTE ;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Hikivision	<b>Modelo:</b> DS-2DF8250I5X com fonte Hi-POE
<b>Quantidade:</b> 6,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 168.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -



Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 20.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 7

\*Código do item: 000093670

Tipo: Serviço

Especificação do item:

LICENCA DE USO PERPETUO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE IMAGENS EM REDE DE CFTV, TIPO CLIENTE/SERVIDOR -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001718703

Tipo: Material

Especificação do item:

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3 POE; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 28 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 56 GBPS; MEMORIA: 256 MB; ENDEREÇOS MAC: 16384; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AF E 802.3AT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CISCO

Modelo: SG350-PoE 28P/CON-

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 30.000,0000

Valor total: R\$ 450.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001311735

Tipo: Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO OU ALUMINIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CISCO

Modelo: SG500x-48 / SFP-10LR-S

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001297155

Tipo: Material

Especificação do item:

CAMERA IP - TIPO: CABO/POE; PADRAO: 802.3AF; RESOLUCAO: 1280 X 720 PIXELS; PORTA: 01 PORTA ETHERNET RJ45; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATIVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP/VISTA/7 OU SUPE; ALIMENTACAO: DIRETAMENTE PELO CABO (POE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Hikivision

Modelo: DS-2CD7A26G0-IZS/P

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 18.000,0000

Valor total: R\$ 144.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001718711	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> MODULO TRANSCEPTOR - EQUIPAMENTO COMPATIVEL: SWITCH CORE HP; QUANTIDADE DE PORTAS: 16 PORTAS 10 GBE SFP+; CONEXAO: SFP+;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SWITCH CORE HPE 7500	<b>Modelo:</b> J9151A HPX132 10G SFP + LC
<b>Quantidade:</b> 2,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 20.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00

  

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001718720	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL L3; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: 48+4 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 176 GBPS; MEMORIA: 512 MB; ENDEREÇOS MAC: 16000; SLOTS DE EXPANSAO: SEM SLOTS DE EXPANSAO; PROTOCOLO: SNMP, 802,1Q, IPV4, IPV6; TECNOLOGIA COMPATIVEL: PADROES IEEE 802.3AB, 802.3Z, 802.3AE E 802.3AN;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> CISCO	<b>Modelo:</b> SG5548K9-BR e SG550X-48-K9-
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 40.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 200.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/12/2019 10:57:36	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.259.000,00	Não
06/12/2019 10:55:12	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.260.000,00	Não
06/12/2019 10:55:00	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.875.000,00	Não
06/12/2019 10:54:56	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.879.999,99	Não
06/12/2019 10:54:27	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.880.000,00	Não
06/12/2019 10:54:25	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.883.999,99	Não
06/12/2019 10:54:02	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.884.000,00	Não
06/12/2019 10:53:57	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.885.999,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/12/2019 10:53:51	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.100.000,00	Não
06/12/2019 10:53:45	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.886.000,00	Não
06/12/2019 10:53:36	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.887.999,99	Não
06/12/2019 10:53:14	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.888.000,00	Não
06/12/2019 10:53:13	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.261.000,00	Não
06/12/2019 10:53:00	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.889.999,00	Não
06/12/2019 10:52:02	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.262.000,00	Não
06/12/2019 10:51:17	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.263.000,00	Não
06/12/2019 10:50:21	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.264.000,00	Não
06/12/2019 10:49:36	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.265.000,00	Não
06/12/2019 10:48:44	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.890.000,00	Não
06/12/2019 10:48:39	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.899.999,00	Não
06/12/2019 10:48:22	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.266.000,00	Não
06/12/2019 10:46:54	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.267.000,00	Não
06/12/2019 10:45:09	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.268.000,00	Não
06/12/2019 10:44:05	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.970.000,00	Não
06/12/2019 10:42:31	24.904.641/0001-39 - PROTECH TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 2.901.709,67	Não
06/12/2019 10:41:58	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.900.000,00	Não
06/12/2019 10:41:45	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1.989.999,99	Não
06/12/2019 10:41:17	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.269.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/12/2019 10:41:13	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.990.000,00	Não
06/12/2019 10:41:09	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.100.000,00	Não
06/12/2019 10:40:59	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.150.000,00	Não
06/12/2019 10:40:55	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.198.000,00	Não
06/12/2019 10:40:47	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.200.000,00	Não
06/12/2019 10:40:43	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.200.000,00	Não
06/12/2019 10:40:35	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.270.000,00	Não
06/12/2019 10:40:34	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.240.000,00	Não
06/12/2019 10:40:29	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.270.000,00	Não
06/12/2019 10:40:20	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.280.000,00	Não
06/12/2019 10:40:16	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.290.000,00	Não
06/12/2019 10:40:05	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.299.999,99	Não
06/12/2019 10:39:58	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.300.000,00	Não
06/12/2019 10:39:54	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.300.000,00	Não
06/12/2019 10:39:50	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.349.000,00	Não
06/12/2019 10:39:47	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.399.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/12/2019 10:39:45	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.350.000,00	Não
06/12/2019 10:39:43	73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A.	R\$ 2.540.000,00	Não
06/12/2019 10:39:34	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.399.999,99	Não
06/12/2019 10:39:31	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.400.000,00	Não
06/12/2019 10:39:30	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.400.000,00	Não
06/12/2019 10:39:21	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.450.000,00	Não
06/12/2019 10:39:20	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.430.000,00	Não
06/12/2019 10:39:15	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.450.000,00	Não
06/12/2019 10:39:08	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.480.000,00	Não
06/12/2019 10:39:07	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.590.000,00	Não
06/12/2019 10:39:04	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.500.000,00	Não
06/12/2019 10:39:01	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.500.000,00	Não
06/12/2019 10:38:54	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.530.000,00	Não
06/12/2019 10:38:50	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.599.900,00	Não
06/12/2019 10:38:48	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.550.000,00	Não
06/12/2019 10:38:41	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.600.000,00	Não
06/12/2019 10:38:40	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.640.000,00	Não
06/12/2019 10:38:38	73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A.	R\$ 2.760.000,00	Não
06/12/2019 10:38:35	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.640.000,00	Não
06/12/2019 10:38:32	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.890.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/12/2019 10:38:32	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.650.000,00	Não
06/12/2019 10:38:27	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.650.000,00	Não
06/12/2019 10:38:21	73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A.	R\$ 2.810.000,00	Não
06/12/2019 10:38:20	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.700.000,00	Não
06/12/2019 10:38:16	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.750.000,00	Não
06/12/2019 10:38:12	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.750.000,00	Não
06/12/2019 10:37:55	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.800.000,00	Não
06/12/2019 10:37:43	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.850.000,00	Não
06/12/2019 10:37:40	73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A.	R\$ 2.950.000,00	Não
06/12/2019 10:37:36	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.899.990,00	Não
06/12/2019 10:37:35	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.889.000,00	Não
06/12/2019 10:37:24	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.900.000,00	Não
06/12/2019 10:37:22	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.999.800,00	Não
06/12/2019 10:37:18	73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A.	R\$ 3.050.000,00	Não
06/12/2019 10:37:17	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 2.900.000,00	Não
06/12/2019 10:37:16	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2.995.000,00	Não
06/12/2019 10:37:04	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 2.999.900,00	Não
06/12/2019 10:36:52	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.000.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
06/12/2019 10:36:45	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.190.000,00	Não
06/12/2019 10:36:43	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 3.100.000,00	Não
06/12/2019 10:36:37	73.442.360/0003-89 - TELTEX TECNOLOGIA S.A.	R\$ 3.242.000,00	Não
06/12/2019 10:36:31	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA	R\$ 3.200.000,00	Não
06/12/2019 10:36:29	18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA	R\$ 3.239.999,00	Não
06/12/2019 10:35:59	07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3.240.000,00	Não
06/12/2019 10:33:51	01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.300.000,00	Não
06/12/2019 10:31:31	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA	R\$ 3.247.000,00	Não
06/12/2019 10:27:29	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANÇA LTDA	R\$ 3.400.000,00	Não
06/12/2019 10:25:57	24.904.641/0001-39 - PROTECH TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 3.485.946,83	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
12/12/2019 14:43:12	A proposta do fornecedor 07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.879.999,99.
10/12/2019 15:18:28	A proposta do fornecedor 18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F108 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade do produto cotado em relação ao edital, baseado na manifestação do Setor Solicitante (GSI), através da servidora Ana Paula Dias Capanema, conforme manifestação a seguir: Analisando a proposta que consta do link 0158400 a equipe técnica verificou que o servidor de vídeo oferecido pela empresa XPTI para o item 6 'não atende às especificações do edital', pois foi solicitado que o equipamento possua 'no mínimo '20 (vinte) interfaces' de conexão para disco rígido padrão SATA, suportando discos de 8 TB ou superior" e 'o equipamento oferecido' pela empresa 'possui apenas 16 interfaces'. Diante disso 'a proposta' da empresa XPTI Tecnologias em Segurança Ltda. 'não atende ao disposto em edital'. (grifo do pregoeiro).

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/12/2019 11:51:45	O fornecedor METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

## Intenção de recurso

Data / hora	Evento
13/12/2019 11:56:15	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos intenção de recurso contra nossa inabilitação.. O recurso não foi aceito pelo seguinte motivo: A empresa XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA, CNPJ 18.190.216/0001-22 carece de interesse recursal, uma vez que se limitou a alegar, genericamente, que MANIFESTA A INTENÇÃO DE RECURSO CONTRA A SUA INABILITAÇÃO. Conforme norma insculpida no art. 9º, XVI, da Lei Est. nº 14.167/02, a intenção de recurso deve ser motivada, não sendo suficiente a alegação genérica de que Manifestamos intenção de recurso contra nossa inabilitação. Com efeito, da leitura da motivação apresentada pela licitante, não é possível identificar, sequer, ONDE PAIRA O SEU DESCONTENTAMENTO (usa o termo inabilitação ao invés de desclassificação), e essa ausência de motivos inviabiliza a própria análise de aceitabilidade, por parte deste Pregoeiro, da intenção de recurso apresentada. Frente ao exposto, com fundamento no art. 13, XLI, XLIV e XLV c/c o art. 5º, § 2º, do Dec. Estadual nº 44.786/08, RECUSO a presente manifestação de recurso por falta de motivação suficiente a demonstrar o interesse recursal da empresa.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
12/12/19 17:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de balanço e revisão da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 11:00
13/12/19 11:12	<b>Reativação</b>
11/12/19 15:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 14:00
12/12/19 14:12	<b>Reativação</b>
10/12/19 16:10	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/12/2019 14:00
11/12/19 15:12	<b>Reativação</b>
09/12/19 10:31	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/12/2019 11:00
10/12/19 11:35	<b>Reativação</b>



Data / hora	Evento
06/12/19 12:18	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/12/2019 11:00
09/12/19 10:30	<b>Reativação</b>

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/12/2019 12:48:00	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o fornecedor F000194 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame foi adjudicado à empresa Método System Comércio de Equipamentos para Telecomunicações e Serviços Ltda. - EPP, CNPJ 07.346.478/0001-17, no valor total de R\$1.879.999,99.
17/12/2019 10:01:19	Pregoeiro	Todos	Bom dia!
13/12/2019 13:45:52	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
13/12/2019 13:45:36	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame. A data prevista para retomada é 18/12/2019, às 10:00 horas. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
13/12/2019 13:43:33	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000194, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
13/12/2019 13:43:14	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000194, com base no Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça (Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG), no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 17/12/2019), sob pena de inabilitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2019 13:34:22	Portal de compras	1	A intenção de recurso do(s) fornecedor(es) XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA para esse lote não foi(ram) aceita(s). Motivo: A empresa XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA, CNPJ 18.190.216/0001-22 carece de interesse recursal, uma vez que se limitou a alegar, genericamente, que MANIFESTA A INTENÇÃO DE RECURSO CONTRA A SUA INABILITAÇÃO. Conforme norma insculpida no art. 9º, XVI, da Lei Est. nº 14.167/02, a intenção de recurso deve ser motivada, não sendo suficiente a alegação genérica de que Manifestamos intenção de recurso contra nossa inabilitação. Com efeito, da leitura da motivação apresentada pela licitante, não é possível identificar, sequer, ONDE PAIRA O SEU DESCONTENTAMENTO (usa o termo inabilitação ao invés de desclassificação), e essa ausência de motivos inviabiliza a própria análise de aceitabilidade, por parte deste Pregoeiro, da intenção de recurso apresentada. Frente ao exposto, com fundamento no art. 13, XLI, XLIV e XLV c/c o art. 5º, § 2º, do Dec. Estadual nº 44.786/08, RECUSO a presente manifestação de recurso por falta de motivação suficiente a demonstrar o interesse recursal da empresa..
13/12/2019 12:06:59	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/12/2019, às 12:06. O fornecedor "18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA " manifestou intenção de interpor recurso para o lote.
13/12/2019 11:55:31	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/12/2019, às 11:55.
13/12/2019 11:55:09	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000194 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
13/12/2019 11:53:49	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000194 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
13/12/2019 11:51:45	Portal de compras	1	O fornecedor 07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/12/2019 11:31:54	Pregoeiro	Todos	Analizou o(s) balanço(s) patrimonial(is) o(a) Assessor(a) Contábil Guilherme de Oliveira Faria, (MAMP6058-00), que opinou pela habilitação do(s) licitante(s).
13/12/2019 11:12:54	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi reativado.
13/12/2019 11:12:37	Pregoeiro	Todos	bom dia!
13/12/2019 11:10:54	Fornecedor F000152	1	Bom dia

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2019 17:08:45	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de balanço e revisão da documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 13/12/2019 às 11:00 h.
12/12/2019 14:48:08	Pregoeiro	1	Estamos aguardando a análise de balanço. Retomaremos a sessão às 16:30 horas.
12/12/2019 14:43:12	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 07.346.478/0001-17 - METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.879.999,99.
12/12/2019 14:20:06	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a Proposta, Documentação Técnica e Atestados do licitante F000194 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico Gabinete de Segurança e Inteligência (GSI), que opinou pela sua aprovação.
12/12/2019 14:13:35	Fornecedor F000194	1	Boa tarde!
12/12/2019 14:12:35	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi reativado.
12/12/2019 14:11:49	Pregoeiro	1	Boa tarde!
11/12/2019 15:13:21	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas e documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 12/12/2019 às 14:00 h.
11/12/2019 15:12:47	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi reativado.
11/12/2019 15:12:07	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000194 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), desde 10/12/2019.
11/12/2019 14:47:12	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000194 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 14:47:04	Fornecedor F000194	1	Boa tarde!
11/12/2019 14:44:20	Pregoeiro	Todos	Desculpem pelo atraso...
11/12/2019 14:44:01	Pregoeiro	Todos	boa tarde!
10/12/2019 16:10:49	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas e documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 11/12/2019 às 14:00 h.
10/12/2019 16:09:59	Pregoeiro	1	Suspenderemos a sessão e retomaremos amanhã, às 14:00 hs.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2019 16:09:01	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial, catálogos/datasheets e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000194 será(ão) enviado para a análise pelo setor técnico competente.
10/12/2019 16:04:13	Fornecedor F000194	1	Documentação e proposta enviada.
10/12/2019 15:42:11	Fornecedor F000194	1	CNPJ: 07.346.478/0001-17 - Tel de contato: 31-98802-6048
10/12/2019 15:37:45	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000194, favor observar TODAS as exigências do anexo II para elaborar sua proposta, colocando todas exigências dos subitens 2.1 ao 2.7. E quanto às especificações: copiar e colocar aquelas do edital, e se acrescentar outras se houver.
10/12/2019 15:37:12	Pregoeiro	1	RETIFICANDO: Sr. Licitante F000194, de acordo com o item 6, do anexo VII, do Edital, solicito o envio, juntamente com a proposta, de DATASHEET ou MANUAL de cada item cotado.
10/12/2019 15:36:45	Pregoeiro	1	RETIFICANDO: Sr. licitante F000194, mesmo que conste do CRC, favor enviar o DOCUMENTO de IDENTIFICAÇÃO, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, PROCURAÇÃO conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/12/2019 15:36:09	Fornecedor F000194	1	Ok. Iremos enviar.
10/12/2019 15:35:55	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000108, de acordo com o item 6, do anexo VII, do Edital, solicito o envio, juntamente com a proposta, de DATASHEET ou MANUAL de cada item cotado.
10/12/2019 15:35:41	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000108, mesmo que conste do CRC, favor enviar o DOCUMENTO de IDENTIFICAÇÃO, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, PROCURAÇÃO conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/12/2019 15:35:27	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/12/2019 15:34:57	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000194, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.
10/12/2019 15:30:05	Pregoeiro	Todos	Se tiver qualquer dúvida que possa induzir a algum erro o licitante pode pedir, durante 6 dias úteis, que se faça o esclarecimento da situação. Salvo melhor juízo, não ocorreu a indução mencionada.
10/12/2019 15:27:58	Pregoeiro	Todos	A especificação do produto é que vale.
10/12/2019 15:27:28	Fornecedor F000108	1	Induzindo ao erro?
10/12/2019 15:27:20	Pregoeiro	Todos	Os modelos indicados são apenas "referência".
10/12/2019 15:26:46	Pregoeiro	Todos	Houve um equívoco quando, indevidamente, alguém que não o pregoeiro, solicitou a apresentação de uma NOVA proposta.
10/12/2019 15:26:31	Fornecedor F000108	1	Então qual o motivo de o edital trazer na redação da proposta a indicação de um equipamento que não atende?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2019 15:24:12	Pregoeiro	Todos	Não houve equívoco, a primeira proposta apresentada é a que foi disponibilizada a todos os demais licitantes e é a que vale.
10/12/2019 15:22:29	Fornecedor F000108	1	Acredito ter havido algum equívoco.
10/12/2019 15:22:15	Fornecedor F000108	1	O modelo que foi encaminhado na proposta revisada para o item 6 foi o DS-96256NI-I24 que atende as 20 interfaces de conexão solicitadas. Inclusive, o catálogo enviado e protocolado foi deste equipamento.
10/12/2019 15:20:39	Fornecedor F000108	1	Sr. Pregoeiro, conforme entendimento com o Sr. Samuel Luz da área técnica, a proposta foi revisada e encaminhada via digital e fisicamente com o modelo correto uma vez que a sugestão que constava na especificação estava errada.
10/12/2019 15:18:28	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 18.190.216/0001-22 - XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANÇA LTDA para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F108 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade do produto cotado em relação ao edital, baseado na manifestação do Setor Solicitante (GSI), através da servidora Ana Paula Dias Capanema, conforme manifestação a seguir: Analisando a proposta que consta do link 0158400 a equipe técnica verificou que o servidor de vídeo oferecido pela empresa XPTI para o item 6 'não atende às especificações do edital', pois foi solicitado que o equipamento possuía "no mínimo '20 (vinte) interfaces' de conexão para disco rígido padrão SATA, suportando discos de 8 TB ou superior" e 'o equipamento oferecido' pela empresa 'possui apenas 16 interfaces'. Diante disso 'a proposta' da empresa XPTI Tecnologias em Segurança Ltda. 'não atende ao disposto em edital'. (grifo do pregoeiro)".
10/12/2019 15:15:14	Fornecedor F000108	1	Qual motivo Sr. Pregoeiro?
10/12/2019 15:14:42	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a Proposta, Documentação Técnica e Atestados do licitante F000108 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico GABINETE DE SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA (GSI), que opinou pela sua reprovação.
10/12/2019 14:32:40	Pregoeiro	Todos	Em instantes postaremos a decisão sobre a análise da proposta do fornecedor F000108. Gentileza aguardarem.
10/12/2019 14:32:18	Fornecedor F000108	1	Boa tarde!
10/12/2019 14:31:11	Fornecedor F000194	1	Boa tarde!
10/12/2019 14:31:01	Pregoeiro	Todos	boa tarde!
10/12/2019 11:36:53	Pregoeiro	Todos	Retomaremos a sessão às 14:30 horas.
10/12/2019 11:36:30	Fornecedor F000108	1	Bom dia!
10/12/2019 11:36:20	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a proposta e documentos enviada pelo fornecedor F000108 continua em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
10/12/2019 11:35:34	Pregoeiro	Todos	Bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2019 11:35:19	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi reativado.
09/12/2019 10:31:08	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas e documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 10/12/2019 às 11:00 h.
09/12/2019 10:30:50	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi reativado.
09/12/2019 10:30:15	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, uma vez que a disponibilização da proposta e documentação ocorreu hoje, suspenderemos a sessão e retomaremos amanhã, às 11:00 horas. Peço a compreensão de todos.
09/12/2019 10:27:56	Pregoeiro	1	Bom dia!
09/12/2019 10:26:32	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que, conforme dispositivo editalício, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000108 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
07/12/2019 11:14:57	Fornecedor F000194	1	Sr. Pregoeiro, gostaríamos de fazer vistas a documentação habilitatória e proposta do fornecedor F000108. Como devemos proceder?
06/12/2019 12:20:29	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial e os documentos técnicos enviada(o/s) pelo fornecedor F000108 já está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
06/12/2019 12:18:28	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000057/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise das propostas e documentação habilitatória. Retomaremos a sessão visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para recursos e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 09/12/2019 às 11:00 h.
06/12/2019 11:39:37	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000108, o edital não permite ao pregoeiro estipular um prazo limite, contudo sua empresa tem o prazo suficiente para readequar a proposta.
06/12/2019 11:33:20	Fornecedor F000108	1	Entendemos Sr. Pregoeiro, mas são 12 itens para reajustarmos os valores e colocarmos diferencial de ICMS. Solicitamos que algum prazo nos seja dado.
06/12/2019 11:32:08	Pregoeiro	1	Preciso que a proposta seja enviada de imediato.
06/12/2019 11:31:07	Pregoeiro	1	Mais tarde informaremos o horário da retomada da sessão.
06/12/2019 11:30:52	Fornecedor F000108	1	Prezado Sr. Pregoeiro, solicitamos autorização para enviar a proposta readequada até as 14h.
06/12/2019 11:30:05	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, vamos suspender a sessão e retomaremos dia 09/12/2019, segunda-feira. Contudo o chat de mensagens vai permanecer ATIVO para receber e enviar mensagens o tempo todo.
06/12/2019 11:29:19	Fornecedor F000108	1	Entendido, estamos adequando a proposta ao valor arrematado e logo enviaremos a proposta readequada atendendo a todos os itens do edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2019 11:27:12	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000108, favor observar TODAS as exigências do anexo II para elaborar sua proposta, colocando todas exigências dos subitens 2.1 ao 2.7. E quanto às especificações: copiar e colocar aquelas do edital, e se acrescentar outras se houver.
06/12/2019 11:26:12	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000108, favor observar TODAS as exigências do anexo II para elaborar sua proposta, colocando todas exigências dos subitens 2.1 ao 2.7. E quanto às especificações: colo
06/12/2019 11:21:34	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000108, favor observar t
06/12/2019 11:21:04	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000108, é necessário enviar todas as declarações assinadas, vide edital.
06/12/2019 11:16:44	Fornecedor F000122	1	Geraldo/Jussara 31 3319-7800
06/12/2019 11:16:21	Fornecedor F000113	1	(11) 9.4133-7846
06/12/2019 11:15:50	Fornecedor F000108	1	é necessário encaminhar as declarações de menor e EPP neste momento ou as do sistema bastam por hora?
06/12/2019 11:15:25	Fornecedor F000108	1	junto com os catálogos
06/12/2019 11:15:16	Fornecedor F000108	1	Sr. Pregoeiro, acabamos de encaminhar em um primeiro e-mail os documentos de habilitação. Vamos encaminhar no próximo a proposta e atestado.
06/12/2019 11:12:32	Pregoeiro	1	REITERANDO: Solicito que TODOS os licitantes enviem seus contatos.
06/12/2019 11:12:09	Pregoeiro	1	REITERANDO: Solicito que TODOS os licita
06/12/2019 11:11:39	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000108, de acordo com o item 6, do anexo VII, do Edital, solicito o envio, juntamente com a proposta, de DATASHEET ou MANUAL de cada item cotado.
06/12/2019 11:11:21	Fornecedor F000152	1	Luciano (34) 3821-6404
06/12/2019 11:08:36	Fornecedor F000185	1	Contato: Eduardo Teixeira (61)3403.6544/6538
06/12/2019 11:08:19	Fornecedor F000108	1	Ok.
06/12/2019 11:07:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000108, mesmo que conste do CRC, favor enviar o DOCUMENTO de IDENTIFICAÇÃO, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, PROCURAÇÃO conferindo poderes ao responsável pela empresa.
06/12/2019 11:06:29	Fornecedor F000194	1	Contato: 31-988026048
06/12/2019 11:06:10	Fornecedor F000108	1	Ok Sr. fornecedor. Estamos adequando a proposta ao preço arrematado e já encaminhamos.
06/12/2019 11:05:48	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
06/12/2019 11:05:30	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000108, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: nobre@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/12/2019 11:05:03	Fornecedor F000108	1	18.190.216/0001-22 31-3643-5905 - licitacao@xpti.com.br
06/12/2019 11:04:47	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
06/12/2019 11:03:56	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000108, favor informar CNPJ e contatos.
06/12/2019 10:57:58	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
06/12/2019 10:36:09	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
06/12/2019 10:28:05	Pregoeiro	1	Estamos do tempo pré randômico, deem seus lances
06/12/2019 10:26:09	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
06/12/2019 10:24:39	Pregoeiro	1	Estamos prestes a entrar no tempo randômico.
06/12/2019 10:23:45	Pregoeiro	1	estamos
06/12/2019 10:12:09	Pregoeiro	1	Disputa iniciada, deem seus lances.
06/12/2019 10:11:22	Fornecedor F000185	1	Bom dia!
06/12/2019 10:11:10	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
06/12/2019 10:11:01	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
06/12/2019 10:01:49	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
06/12/2019 10:01:12	Pregoeiro	1	Bom dia!
06/12/2019 10:00:41	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

- 1- Analisou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa, o servidor cedido o Subtenente BM Samuel Márcio da Luz (BM1050947), representando o Gabinete de Segurança e Inteligência (GSI).
- 2- Analisou e REPROVOU a(s) proposta(s) final(is) do(s) fornecedor(es) F000108, XPTI Tecnologias em Segurança Ltda. - EPP, mediante a apresentação de catálogo(s) e/ou manual(is) do(s) produto(s) cotado(s), a servidora Ana Paula Dias Capanema (MAMP2785), corroborada por análise técnica do servidor cedido, o Subtenente BM Samuel Márcio da Luz (BM1050947), ambos representando o Gabinete de Segurança e Inteligência (GSI).
- 3- Analisou e APROVOU a(s) proposta(s) final(is) do(s) fornecedor(es) F000194, Método System Comércio de Equipamentos para Telecomunicações e Serviços Ltda. - EPP, mediante a apresentação de catálogo(s) e/ou manual(is) do(s) produto(s) cotado(s), a servidora Ana Paula Dias Capanema (MAMP2785), corroborada por análise técnica do servidor cedido, o Subtenente BM Samuel Márcio da Luz (BM1050947), ambos representando o Gabinete de Segurança e Inteligência (GSI).
- 4- Analisou o(s) balanço(s) patrimonial(is) o(a) Assessor(a) Contábil Guilherme de Oliveira Faria (MAMP6058-00), que opinou pela habilitação do(s) licitante(s).

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
-------------	--------------------	----------------



<b>Data / hora</b>	<b>Pregoeiro anterior</b>	<b>Novo pregoeiro</b>
06/12/2019 10:00:41	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12:06:59 horas, do dia 13 de Dezembro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

#### **Equipe de apoio**

---

Lilian de Campos Mendes  
Pedro Brito Cândido Ferreira  
Rodrigo Augusto dos Santos Silva